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Jakelussa mainittu  

 

Opetus- ja kulttuuriministeriön lausunto 
Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt opetus- ja kulttuuriministeriöltä lausuntoa asiakohdassa 
mainitusta hallituksen esityksestä. 
 
Pyydettynä lausuntonaan opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa seuraavaa.  

Opetus- ja kulttuuriministeriö kiinnittää huomiota, että tieteellistä tutkimusta tekevien tai taiteellista 
toimintaa harjoittavien apurahansaajien työhyvinvointiin, jaksamiseen ja työkyvyn ylläpitämiseen liit-
tyvistä palveluista tulee huolehtia. 

Opetus- ja kulttuuriministeriöhalua korostaa, että vaikka hallituksen esitys koskee vain maatalousyrit-
täjiä, ammattikalastajia sekä poronhoitajia ja poissulkee saman lain piirissä olevat MYEL-vakuutetut 
apurahansaajat (taiteilijat ja tieteentekijät), on samansuuntaisia edellä mainittuja haasteita myös tai-
teellista ja tieteellistä toimintaa harjoittavilla henkilöillä. Esimerkiksi vaihteleva taloudellinen tilanne 
ja epävarmat tulevaisuusnäkymät sekä monilla aloilla yksintyöskentely kasvattavat psykososiaalista 
kuormitusta. Tästä johtuen myös apurahansaajien työhyvinvointiin ja oikeasuuntaisen avunsaantiin 
(ml. varhainen välittäminen) tulee kiinnittää huomioita ja siihen tulee tulevaisuudessa ohjata nykyistä 
enemmän resursseja.  

Hallituksen esityksestä käy ilmi, että Mela järjestää työhyvinvointiin liittyvää toimintaa Välitä vilje-
lijästä -projektin lisäksi kaikille vakuutetuille. Mela on järjestänyt apurahansaajille muun muassa työ-
hyvinvointipäiviä sekä koulutusta, joka on liittynyt erityisesti psykososiaalisen kuormituksen hallin-
taan. Apurahansaajilla on myös ollut käytettävissä Melan kaikkien MYEL-vakuutettujen käytettävissä 
oleva työhyvinvointineuvojan puhelinpalvelu sekä digiaineistoja. Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää 
erittäin tärkeänä, että myös jatkossa varmistetaan vakuutettujen apurahansaajien (työ)hyvinvointiin 
liittyvät vastaavat palvelut.  

Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen 

Neuvotteleva virkamies Merja Niemi 
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